

§ 107

Fördelning av arbetsmiljöuppgifter serviceförvaltningen

Dnr SN 2015/0250

Sammanfattning

Enligt kommunallagen har de förtroendevalda i varje nämnd det yttersta ansvaret för nämndens verksamhet, inklusive arbetsmiljön. I en kommun är det obligatoriskt att det finns en skriftlig fördelning av arbetsmiljöuppgifter. En fördelning av uppgifterna till tjänstemän i organisationen är också i praktiken nödvändig för att som arbetsgivare kunna uppfylla sitt arbetsmiljöansvar. Den rättsliga grunden för fördelning av arbetsmiljöuppgifter finns i Arbetsmiljöverkets föreskrifter om systematiskt arbetsmiljöarbete.

Arbetsmiljölagen är en skyddslagstiftning vilket innebär att dess viktigaste syfte är att förhindra att medarbetare utsätts för risker för ohälsa eller olycksfall på sin arbetsplats. Det förebyggande arbetet bör vara i fokus och bedrivas i samverkan mellan arbetsgivarens representanter, skyddsombud och medarbetare som ofta har god kännedom om arbetsförhållanden, samt kan komma med förslag på åtgärder och lösningar.

För att kunna fullgöra sitt arbetsmiljöansvar fördelar servicenämnden uppgifter till servicedirektören. Servicedirektören har ansvar för den övergripande strukturen och för att resurser, kunskaper och befogenheter stämmer överens med de tilldelade uppgifterna för underställda chefer. Serviceförvaltningen är organiserad i fyra chefsnivåer och den formella uppgiftsfördelningen är uppdelad på motsvarande vis.

Beslutsunderlag

Fördelning av arbetsmiljöuppgifter serviceförvaltningen (bilaga)
Serviceförvaltningens tjänsteskrivelse 2015-12-16

Servicenämnden beslutar

att godkänna och fastslå "Fördelning av arbetsmiljöuppgifter för serviceförvaltningen 2015-12-16" i enlighet med tjänsteskrivelse 2015-12-16

att en plan för implementering av uppgiftsfördelning tas fram av serviceförvaltningen senast den 31 december 2015

att en uppföljning av arbetsmiljöarbetet inom förvaltningen sker vid servicenämndens sammanträde den 14 juni 2016

Beslut expedieras till:

Affärsområdeschefer serviceförvaltningen

Ekonomichef

Servicedirektör

Akten